
b) prostor staveniště ř dně zabezpečit tak, aby nedošlo ke zraněni osob

c) práce realizovat ta ‚ aby nedošlo k poškozeni stávajících objektů, případná škoda

jde k tiži zhotovitel ‚ zejména při hutněni podloži komunikace a chodniků je třeba

zvolit co nejšetrněj‘i způsob při dodrženi projektovou dokumentací požadovaných

hodnot zhutnění,

d) vždy zajistit bezpeč ý přistup do všech objektů,

e) v rámci možností echnologických postupů při realizaci stavby učinit vše pro

zachování příjezdu objektům a příjezdu ke garážím, přerušeni možnosti příjezdu je
možné vždy pouze na dobu nezbytně nutnou a to po předchozim prokazatelném

sdělení této inform e všem, kteří budou tímto přerušením dotčeni,

fl dodržovat při prová ění díla limity pro hlučnost podle hygienických předpisů

18. Zhotovitel je dle 5 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

19. Zhotovitel je povinen pskytnout objednateli údaje vyžadované zákonem o veřejných

zakázkách v platném zdění a to ve lhůtách daných zákonem nebo do 6 pracovních dnů
úd jejich vyžádáni objeInatelem. Zhotovitel bere na vědomi a souhlasí se zveřejněním

těchto údajů dle tohoto ±ákona.

20. Zhotovitel podpisem tét smlouvy bere na vědomi, že na stavbě nebo staveništi může
v průběhu provádění s avby dojit k potřebě realizace dalších prací třetími osobami.

Zhotovitel je v takovém řípadě povinen umožnit provedeni těchto prací a je povinen tyto
práce na své náklady řádně koordinovat.

Či. 10
Stavební deník a kontrolní dny

Po celou dobu provádění díla je zhotovitel v souladu s 5 157 zák. č. 183/2006 Sb.,
stavební zákon, v platném zněni a v souladu s příslušnými prováděcími vyhláškami

povinen vést na stavbt stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě, případně

montážní deník (dále je ‚deník‘) v listinné podobě ve třech kopiích zápisu..

2. Záznamy objednatele,j popř. jeho zástupce a technického dozoru objednatele ve

stavebním deníku maji účinek bezprostředního písemného sdělení zhotoviteli a platí

jako od něho vzaté na vědomi s daným datem. Zápisy ve stavebním deníku se

nepovažují za změnu smlouvy o dílo, ale slouží jako podklad pro vypracováni

případných dodatků k tto smlouvě, pokud není v této smlouvě dohodnuto jinak.

3. V průběhu prováděni íla organizuje zhotovitel kontrolní dny v termínech potřebných

pro řádnou kontrolu pijovádění díla. Zhotovitel je povinen svolat kontrolní den i na

základě požadavku objednatele. Předmětem jednání je zpráva zhotovitele o průběhu

a postupu stavebních prací, kontrola časového a finančního plněni, připomínky

technického a autorskho dozoru a projednáni případných opatření pro další postup
prací. Zhotovitel na ttchto kontrolních dnech zajistí účast svých kompetentních

zástupců, případně dalích osob požadovaných objednatelem.

4. Objednatel pořizuje z kontrolních dnů zápis s podpisy všech zúčastněných. a pokud

nejsou tyto zápisy prováděny přímo do stavebního deníku, pak zhotovitel zapisuje datum

konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.



či. 11
Předáni a převzetí díla

Závazek zhotovitele j splněn řádným dokončením a předáním předmětu díla
objednateli v místě kde dílo provádělo. Rádným dokončenim dila je předvedení jeho
způsobilosti sloužit svénu účelu. K předáni dila dochází na základě přejímacího řízení
mezí smluvními stranami a to podepsáním zápisu o předáni a převzetí.

2. Před dokončením a přejánim ucelené části dila je zhotovitel povinen písemně oznámit
objednateli zápisem ve stavebním deníku a technickému dozoru stavebníka e-mailem
den: kdy bude řádně prdvedené dílo připraveno k předání a převzetí. Na tomto základě
projednají smluvní strany program a organizaci přejímacího řízeni a to tak, aby bylo
technicky možné ukončit přejímací řízeni k datu podle této smlouvy.

3. Jestliže zhotovitel, přes zdůvodněné a včasné upozorněni objednatele: že dílo (není
dokončeno: trvá na zah jení přejímacího řízeni a při něm se prokáže: že dílo opravdu
není řádně dokončen ‚ objednatel dílo nepřevezme a náklady neúspěšného
opakovaného řízení nes zhotovitel.

ní strany jinak, pořizuje zápis o předání a převzetí objednatel.

- údaje určující zhoto itele a objednatele se jmény osob oprávněných jednat

- popis díla, které je p edmětem předáni a převzetí

- popis případných změn díla vůči projektu pro provedení

- dohodu o provedení předepsaných nebo sjednaných zkoušek

prohlášeni objednatle, zda předmět díla přejimá či nepřejímá.

Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, bude součásti zápisu o předání
a převzetí dila soupis těchto vad a nedodělků s uvedením terminů jejich odstraněni a
dohoda o zpřístupnění prostor pro jejich odstraňováni. Objednatel není povinen převzít
dílo vykazující vady a ne odělky.

8. Nejpozději při zahájeni
veškerou potřebnou dok
která je předmětem díla.

9. Pokud obecně závazné předpisy a normy nebo projektová dokumentace stanoví
provedeni zkoušek, revi4í a atestů osvědčujících smluvené vlastnosti díla, musí úspěšné
provedeni těchto zkouš*k předcházet převzetí dila. Za úplnost těchto zkoušek a jejich
výsledek plně ručí zhotoýitel.

4. Zhotovitel je povinen při.
nutná k řádnému předán

5. Nedohodnou-Ii se smIu
Zápis obsahuje zejména

vat k přejímacímu řízení ty své subdodavatele, jejichž účast je
dila.

7. Pokud objednatel převe2
smluvními stranami k di
platí, že vady a nedoděl
díla. Zhotovitel je povine
kdy podle jeho názoru z
sporných případech nes

:me dílo s ojedinělými vadami nebo nedodělky a nedojde-li mezi
)hodě o termínu odstraněni zjištěných vad a nedodělků, pak
ky musí být odstraněny do 10 dnů ode dne předáni a převzeti
i ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě,

vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto
až do dosažení dohody či rozhodnuti soudu zhotovitel.

přejímky dokončeného díla, předloží zhotovitel objednateli
jmentaci k řádnému provozováni a kolaudaci díla, resp. stavby,



Či. 12
Vlas nictvi k dilu a odpovědnost za škodu

Vlastníkem všech věcí, eré zhotovitel opatři k provedeni díla do doby jejích zabudování

do předmětného objekt je zhotovitel. Od okamžiku zabudováni přechází vlastnické

právo k zabudovanému ateriálu na objednatele.

2. Od okamžiku převzetí taveniště od objednatele až do dne konečného předání a

převzeti díla nese zhotoitel nebezpeči vzniku Škody na věci (ztráta, odcizeni, zničení,

poškození, živelná pohr ma, apod.) na prováděném díle.

3. Zhotovitel nese odpově nost za škodu, kterou by svou činnosti způsobil na majetku

objednatele, provozovat le objektu, jeho zaměstnanců a dalších osob, které mají právo

se v objektu pohybovat. Nese i odpovědnost za poškození zdraví, které by svou činností

způsobil témto osobám,r nebo které by vzniklo v souvislosti s činnosti zhotovitele anebo

osob, které pro něj dílo rovádějí.

Či.13

Odstoupení od smouvy, podstatně porušení smlouvy, smluvní pokuty

Za podstatné porušeni mluvnich povinnosti, zakládající právo objednatelek odstoupení

od této smlouvy, se povžuji tyto skutečnosti:

a) nezahájení prací důvodů na straně zhotovitele ani do 10 pracovních dnů

od sjednaného terrrinu zahájení prací,

b) prodleni zhotovitele s dokončením díla delší jak 10 dnů,

c) opakované nedodženi pokynů objednatele zhotovitelem kjejichž uděleni je

objednatel podle smlouvy o dilo nebo podle zákona oprávněn, neprováděni prací

v kvalitě dle Přísluš?Ých norem, platných předpisů a této smlouvy.

2. Odstoupeni od smlouv) musí být učiněno písemně a jeho účinnost nastává okamžikem

jeho doručeni druhé strně.

3. Smluvni pokuty jsou stnoveny takto:

a) při prodleni zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu vyúčtuje

objednatel zhotovitli smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla (vč. DPH)

za každý i započatý den prodlení až do předání a převzetí,

b) při prodlení zhotovitele se zahájením prací na dile zhotovitelem vyúčtuje objednatel

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení,

c) při prodlení zhoto‘íitele S odstraňovánim vad a nedodělků ve lhůtách uvedených

v zápisu o předánU a převzetí vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

500 Kč za každý nedodělek nebo vadu a každý i započatý den prodlení,

d) při prodleni zhoto,itele s odstraňováním reklamovaných vad ve lhůtách dle této

smlouvy vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i

započatý den prod ení,

e) v případě prodlení se splatností faktury má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli

smluvní pokutu v výši 0,1 % z fakturovaně částky za každý i započatý den

prodlen L

f) při bezdůvodném prodleni objednatele s převzetim dokončeného dila bez vad

a nedodělků má zlĺiotovitel právo vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000

Kč za každý i zap čatý den prodleni,



g) v případě, že zhoto itel změní bez souhlasu objednatele závod či středisko, které

bude stavbu realiz vat, osobu jeho vedouciho, nebo osobu stavbyvedoucího,

vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvni pokutu ve výši 10000 Kč za každou

jednotlivou, objedna elem neodsouhlasenou změnu,

h) při neoznačeni stav y dle či. 1 odst. 6 písm. f) této smlouvy vyúčtuje objednatel

zhotoviteli smluvní okutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den, kdy nebyla

stavba řádně označ na.

i) pokud zhotovitel ne ředloží objednateli kopie pojistných smluv v terminu a obsahem

uvedeným v čl.16, odst.1 této smlouvy, vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní

pokutu ve výši 20.0 0,-- Kč.

j) pokud zhotovitel ne ředloží objednateli údaje nebo neposkytne součinnost dle 61.9,

odst.19 a 20 této s louvy, vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

20.000,-- Kč za kažqlé jednotlivé porušení této povinnosti.

4. Smluvní pokuta je splaná do 14 dnů Od doručení jejího písemného vyúčtováni druhé

smluvní straně, připadrě je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé

smluvní straně.

5. Smluvní strany nemají rárok na náhradu škody, která jim vznikla porušením povinnosti,

k němuž se vztahuje s luvní pokuta.

Či. 14
Vyšší moc

Pro účely této smlouvy e za vyšší moc považuji skutečnosti, které nejsou závislé na vůli

smluvních stran a ani hemohou být smluvními stranami ovlivněny, jako např. živelné

pohromy, povstání, občanské nepokoje, válka. mobilizace, kosterní, archeologické, či

jinak významné nálezy, na jejichž podkladě bude zhotovitel či objednatel ze zákona, či

na základě úředního optřeni povinen zastavit realizaci dila a jiné podobné události.

2. Stane-li se plněni v dúdledku vyšší moci nemožným, a to nejpozději do jednoho měsíce

od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou

smluvní stranu o úprau této smlouvy z pohledu předmětu, doby a ceny plnění. Pokud

nedojde k dohodě, má trana, která se na vyšší moc odvolala, právo Od smlouvy o dílo

písemně odstoupit.

Čl. 16
Změna závazku

Tuto smlouvu lze měnkt a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky

podepsanými oběma
srluvnimi

stranami.

2. Nastanou-li u některéf ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této

smlouvy, je povinna tc ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a

vyvolat jednáni zástupqů oprávněných k podpisu smlouvy.

ČLI6
Ostatni ujednáni

Zhotovitel je povinen riít uzavřenou odpovidajici smlouvu na pojištění odpovědnosti za

škodu způsobenou je o činnosti na cizím majetku a na životě a zdraví třetích osob, a to



po celou dobu realiza e díla. Kopii dokladu o tomto pojištění je zhotovitel povinen
objednateli předložit d 7 dnů od data, kdy jej o to objednatel požádá. Náklady na
pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně celku dle této smlouvy.

2. Pokud zhotovitel prov di část díla pomoci třeti osoby, tak za práci všech svých
subdodavatelů ručí zhot vitel v plném rozsahu tak, jako by je prováděl sám.

3. Odpovědným zástupc zhotovitele podle ust. 5 11 zákona č. 455/1991 Sb.. o
živnostenském podniká í, ve znění pozdějšich předpisů, je Jaromír Mezera.

4. Technický dozor stavebhika nesmí provádět zhotovitel ani osoba s nim propojená

Či. 17
Závěrečná ustanovení

Nestanovi-li tato smlou a jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými
ustanoveními občanské o zákoníku.

2. Smluvní strany se zav zuji, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace
díla budou řešit zejmén cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a
naplněni účelu této smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen
soudem příslušným podle sídla objednatele.

3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení
druhou smluvní stranou.

4. V případě, že některé u tanoveni této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vlív
na platnost ostatních uj dnání.

5. Vzhledem k veřejnoprá nímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že
je s touto skutečností o eznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů objednatelem
s ohledem na zákon č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, a rovněž se zveřejněním smluvních podminek obsažených v této
smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů,
zejména zákona č. 1 6/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se zavazuji, že obchodní a technické informace,
které jim byly svěřeny druhou stranou, nezpřistupni třetím osobám bez písemného
souhlasu druhé strany1 a nepoužijí tyto informace k jiným účelům, než je k plněni
podmínek smlouvy. Výkresy a informace získané od objednatele smí zhotovitel použit
pouze pro účely vyplývající z této smlouvy, pro jiné účely je smí použit pouze
s předchozím písemným souhlasem objednatele.

6. Zhotovitel souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních
údajů (jména a přijme i, adresy trvalého bydliště, data narození obsažených v této
smlouvě objednatelem příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a
majetkoprávní agendy, projednáni v orgánech objednatele a zveřejněni rozhodnutí
těchto orgánů, uzavře í smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude
tam, kde lze uvedení osobních údajů předejít záměně účastníků právního vztahu.
Tento souhlas je posky ován na dobu neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine
účel, pro který budou uvedené osobní údaje zpracovány, 5 výjimkami stanovenými
zvláštnimi zákony. Zhotovitel si je zároveň vědom svých práv podle 512 a 21 zákona
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni
pozdějšich předpisů.



7. Zhotovitel dále souhla
dodrženi podmínek star
o změně některých zák
část nebo dílčí informac

s tím, že ze strany objednatele bude, resp. může být, při
iovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a
nů, ve znění pozdějšich předpisů, zveřejněna tato smlouva, její

e týkající se této smlouvy a jejího plněni.

8. Obě smluvni strany proMilašuji, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

9. Tato smlouva byla se sána ve třech vyhotoveních s platnosti originálu, objednatel
obdrži dvě vyhotovení zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy. Toto ujednáni platí i
pro všechny návrhy zm n a dodatky k této smlouvě.

10. Nedílnou součásti smlo vyje Přiloha č.1 — Nabídkový položkový rozpočet zhotovitele

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě
jejich pravé S svobodné vůle, nikoli vtísni ani za nápadně nevýhodných podmínek: a na
důkaz toho připojují své podpisy.

12. Tato smlouva nabývá pí tnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvnimi stranami.

V Novém Městě na Moravě ne.:P Žďáře nad Sázavou dne 29.04.2015

Za objednatele:

Mateřská škota Nove Město na
pispěvkflvÁ crqanizaco
Dtobriéhn 29ť)

592 31 Nov6 Město na Moravě
Ičo, J)p555‘ tel. 558 98 tO

Za zhotovitele:

YUS Žd spol. s.r.o.
4/5

ICO k‘ 3159555

Ladislav Houzar, jednatel společnosti


